

DOSSIER N°1**NOTE DE SYNTHESE ET RAPPORT DE PRESENTATION****FINANCES****COMPTE ADMINISTRATIF EXERCICE 2018 - BUDGET PRINCIPAL DE LA VILLE**

Il est demandé au conseil municipal d'adopter le compte administratif de l'exercice 2018 du budget principal de la Ville, arrêté aux montants suivant :

	REALISE		RESULTATS
	DEPENSES	RECETTES	
Section de fonctionnement	32 564 372,09	37 173 093,25	4 608 721,16
Section d'investissement	10 843 425,27	8 463 411,57	-2 380 013,70
SECTION DE FONCTIONNEMENT			

DEPENSES

CHAP	FONCTIONNEMENT	PREVISIONS TOTALES	TOTAL REALISATIONS
011	Charges à caractère général	5 386 471,40	5 642 904,81
012	Charges de personnel	18 800 000,00	18 935 988,21
023	Virement à la section d'investissement	3 370 396,18	0,00
042	Opérations d'ordre entre sections	620 000,00	1 036 176,51
65	Autres charges courantes	5 841 553,48	5 756 533,96
66	Charges financières	855 000,00	519 937,08
67	Charges exceptionnelles	239 200,00	453 639,52
68	Dotations aux provisions	30 000,00	30 000,00
014	Atténuations de produits	190 000,00	189 192,00
	TOTAL	35 332 621,06	32 564 372,09

RECETTES

CHAP	FONCTIONNEMENT	PREVISIONS TOTALES	TOTAL REALISATIONS
002	Excédents antérieurs reportés	886 649,11	886 649,11
013	Atténuations de charges	520 000,00	489 941,46
042	Opérations ordre entre sections	312 689,15	312 573,98
70	Ventes produits, prestations de services	1 162 192,81	1 347 546,10
73	Impôts et taxes	24 352 545,00	24 817 420,52
74	Subventions et participations	6 397 794,99	6 964 708,73
75	Autres produits de gestion courante	395 750,00	270 996,62
76	Produits financiers	0,00	11,50
77	Produits exceptionnels	1 305 000,00	2 083 245,23
	TOTAL	35 332 621,06	37 173 093,25
Résultat d'exécution de fonctionnement de l'exercice		3 722 072,05	
Résultat de fonctionnement reporté		886 649,11	
Intégration de résultats par opération d'ordre non budgétaire du SIVU Herault développement vidéocommunication		1 779,44	
Résultat global de l'exercice		4 610 500,60	

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES

CHAP	INVESTISSEMENT	PREVISIONS TOTALES	TOTAL REALISATIONS
001	Résultat d'investissement reporté	1 755 933,71	1 755 933,71
040	Opérations ordre entre section	312 689,15	312 573,98
041	Opérations patrimoniales	0,00	25 358,71
45	Opérations pour compte de tiers	146 726,40	97 668,63
16	Emprunts et dettes assimilés	6 050 000,00	4 561 170,83
20	Immobilisations incorporelles	32 185,60	19 532,40
21	Immobilisations corporelles	1 310 985,26	659 844,73
26	Participations et créances rattachées	4 000,00	4 000,00
901 à 991	Opérations d'investissement	7 175 368,32	3 407 342,28
	TOTAL	16 787 888,44	10 843 425,27

RECETTES

CHAP	INVESTISSEMENT	PREVISIONS TOTALES	TOTAL REALISATIONS
021	Virement de la section de fonctionnement	3 370 396,18	0,00
024	Produits cessions d'immobilisations	406 778,00	0,00
040	Opérations ordre entre sections	620 000,00	1 036 176,51
10	Dotations, fonds et réserves	4 103 898,13	4 320 770,51
13	Subventions d'investissement	2 195 200,87	991 144,82
16	Emprunts et dettes assimilés	5 930 000,00	2 100 000,00
23	Avances et acomptes	0,00	3 635,58
45	Opérations pour compte de tiers	161 615,26	11 684,15
	TOTAL	16 787 888,44	8 463 411,57
Résultat d'exécution d'investissement de l'exercice		-624 079,99	
Résultat d'investissement reporté		-1 755 933,71	
Résultat global de l'exercice		-2 380 013,70	
Résultat global cumulé		2 230 486,90	